

PROTOKOŁ NR 10/2009

z posiedzenia Komisji Promocji i Integracji Europejskiej odbytego w dniu 17 lutego 2009 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu brał udział Pan Piotr Irla - Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Informacji.

Posiedzeniu przewodniczyła - Pani Franciszka Wójcicka – Przewodnicząca Komisji.

Na wniosek Przewodniczącej przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Wyrażenie opinii w zakresie projektu uchwały w sprawie zmian w Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Rawskiego – Strategia Rozwoju na lata 2007-2013. Analiza aktualności zapisów objętych tym dokumentem.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcia obrad Komisji o godzinie 14⁰⁰ dokonała jej Przewodnicząca Franciszka Wójcicka, witając zaproszonych gości oraz członków Komisji.

Na podstawie listy obecności stwierdziła istnienie quorum i uprawnienie Komisji do podejmowania wiążących decyzji.

Ad. 2 W tym punkcie Komisja nie zgłaszając uwag, przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad. 3 Kolejny punkt porządku obrad obejmował wyrażenie opinii w zakresie projektu uchwały w sprawie zmian w Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Rawskiego – Strategia Rozwoju na lata 2007-2013. Analiza aktualności zapisów objętych tym dokumentem.

O zabranie głosu Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora Wydziału Rozwoju, Promocji i Informacji – Piotra Irlę.

Mówca oświadczył, iż przedłożone opracowanie z założenia, jak wszystkie tego typu strategiczne dokumenty planistyczne, w tym również Plan Rozwoju Lokalnego – Strategia Rozwoju Powiatu Rawskiego na lata 2007-2013, są dokumentami elastycznymi. Zasada elastyczności nakłada obowiązek systematycznej aktualizacji zapisów strategii wynikających z ewolucji uwarunkowań

społeczno-gospodarczych zachodzących na obszarze powiatu, kraju i Unii Europejskiej.

W związku z zakończeniem roku budżetowego 2008 oraz rozpoczęciem kolejnego roku i z tym związanymi możliwościami pozyskania zewnętrznych środków finansowych, zachodzi potrzeba aktualizacji rozdziału dotyczącego wieloletnich planów inwestycyjnych.

Propozycja obejmuje zmianę tytułów dwóch zadań podkreślając ich regionalny charakter. Chodzi o program: „Poprawa bezpieczeństwa drogowego w centrum sadowniczym województwa łódzkiego – przebudowa drogi powiatowej Zawady – Biała Rawska” i program: „Poprawa dostępności komunikacyjnej centrum sadowniczego i konferencyjnego województwa łódzkiego – przebudowa drogi powiatowej Biała Rawska – Babsk”. Wprowadzono również zmiany obejmujące koszty i terminy ich realizacji.

Realizacja wprowadzanych inwestycji będzie możliwa jedynie w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych na poziomie 75%. Ich realizacja zaplanowana została na lata 2010 - 2011.

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji zwróciła się z pytaniem dotyczącym planów związanych z modernizacją drogi Wólka Lesiewska – Ossa.

Odpowiadając Dyrektor Irla oświadczył, iż aktualnie dla drogi tej wykonywana jest dokumentacja techniczna niezbędna do ubiegania się o środki unijne w ramach tzw. schetynówki.

Z kolei Radny Włodzimierz Michalak poprosił o wyjaśnienie ujęcia w Planie Rozwoju Lokalnego – Strategii Rozwoju Powiatu Rawskiego na lata 2007-2013 kwestii inwestycyjnych dla rawskiego szpitala.

Kwestia ta, odpowiadał Dyrektor Irla, obejmuje jedynie szerokie współdziałanie Powiatu z dyrekcją szpitala w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na zabezpieczenie i realizację usług zdrowotnych.

W rozdziale obejmującym wieloletnie plany inwestycyjne zaktualizowano faktyczne wykonanie w roku 2008 oraz wskazano zamierzenia na lata następne.

Ponadto w dokumencie wprowadzono inne kosmetyczne zmiany wynikające z realizacji procesu monitorowania rzeczywistych zmian w trakcie roku 2008.

Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy wprowadzono dodatkowe zadania obejmujące doradztwo zawodowe dla młodzieży, rozszerzenie współpracy z partnerami rynku pracy w ramach „Rawskiego partnerstwa lokalnego na rzecz żywienia gospodarczego i aktywizacji rynku pracy”. Inne zmiany mają charakter dostosowawczy, przez zmianę istniejących zapisów dostosowującą nazewnictwo do faktycznych działań.

Odnosząc się do aktualności zapisów samej diagnozy Dyrektor Piotr Irla wyjaśnił, iż omawiany dokument był tworzony na początku 2006 roku, a w związku z tym wszystkie dane obejmujące diagnozę oparte były na najświeższych danych statystycznych dostępnych na moment tworzenia dokumentu. Natomiast odniesienie do aktualnych danych statystycznych następuje w momencie przedkładania

sprawozdania z realizacji zadań za poszczególne lata. Tak więc diagnozę stanu istniejącego oparto o dane dostępne na okres tworzenia strategii.

Do tak przedstawionego uzasadnienia innych uwag ze strony członków Komisji nie było.

Komisja Promocji i Integracji Europejskiej jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię w zakresie przedłożonego projektu uchwały.

Ad. 4 W sprawach różnych głosów nie było.

Ad. 5 Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad i braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca Komisji Franciszka Wójcicka o godzinie 16:00 dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji.

W załączeniu:

- wszystkie załączniki wymienione w treści protokołu.

Sporządził: Sylwester Krawczyk

Przewodnicząca Komisji Promocji i Integracji Europejskiej

(-) Franciszka Wójcicka